
OSCAR LOPEZ CASTRO
4.88 kW 2 de Enero de 2025

PDBT 888211108232

1,093 kWh $ 4,595

8 1,281 kWh $92

98.00 % BIMESTRE $ 4,503

$27,570.00 MXN $554.00 MXN $27,016.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.8 AÑOS 610 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

26.0 %



Propuesta 1 2 de Enero de 2025 17 de Enero de 2025

# 202500100

OSCAR LOPEZ CASTRO  

8 Trina 610W - 

1 Solis  Inverter 5 kW - 

1 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) - 

1 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores MC4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

1 Gestoría ante CFE - Gestoría para instalación de paneles solares e

interconexión a la red (incluye únicamente cambios a medidor

bidireccional).

1 Fabricacion de estructura en PTR 2mts de altura

Subtotal $ 104,000.00

TOTAL (MXN) $ 104,000.00

Esta cotización tiene vigencia de 15 días. El comprador pagará 50% de anticipo y 50% al instalarse el medidor bidireccional
por parte de CFE.

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 27,570.00 $ 554.00 $ 0.00 $ 27,016.00 $ 27,016.00 $ -76,984.00

2 $ 28,397.10 $ 570.62 $ 0.00 $ 27,826.48 $ 27,826.48 $ -49,157.52

3 $ 29,249.01 $ 587.74 $ 0.00 $ 28,661.27 $ 28,661.27 $ -20,496.25

4 $ 30,126.48 $ 605.37 $ 0.00 $ 29,521.11 $ 29,521.11 $ 9,024.87

5 $ 31,030.28 $ 623.53 $ 0.00 $ 30,406.75 $ 30,406.75 $ 39,431.61

6 $ 31,961.19 $ 642.24 $ 0.00 $ 31,318.95 $ 31,318.95 $ 70,750.56

7 $ 32,920.02 $ 661.50 $ 0.00 $ 32,258.52 $ 32,258.52 $ 103,009.08

8 $ 33,907.62 $ 681.35 $ 0.00 $ 33,226.27 $ 33,226.27 $ 136,235.35

9 $ 34,924.85 $ 701.79 $ 0.00 $ 34,223.06 $ 34,223.06 $ 170,458.41

10 $ 35,972.60 $ 722.84 $ 0.00 $ 35,249.75 $ 35,249.75 $ 205,708.16

11 $ 37,051.77 $ 744.53 $ 0.00 $ 36,307.24 $ 36,307.24 $ 242,015.41

12 $ 38,163.33 $ 766.87 $ 0.00 $ 37,396.46 $ 37,396.46 $ 279,411.87

13 $ 39,308.23 $ 789.87 $ 0.00 $ 38,518.36 $ 38,518.36 $ 317,930.23

14 $ 40,487.47 $ 813.57 $ 0.00 $ 39,673.91 $ 39,673.91 $ 357,604.13

15 $ 41,702.10 $ 837.97 $ 0.00 $ 40,864.12 $ 40,864.12 $ 398,468.26

16 $ 42,953.16 $ 863.11 $ 0.00 $ 42,090.05 $ 42,090.05 $ 440,558.31

17 $ 44,241.76 $ 889.01 $ 0.00 $ 43,352.75 $ 43,352.75 $ 483,911.05

18 $ 45,569.01 $ 915.68 $ 0.00 $ 44,653.33 $ 44,653.33 $ 528,564.39

19 $ 46,936.08 $ 943.15 $ 0.00 $ 45,992.93 $ 45,992.93 $ 574,557.32

20 $ 48,344.16 $ 971.44 $ 0.00 $ 47,372.72 $ 47,372.72 $ 621,930.04

21 $ 49,794.49 $ 1,000.59 $ 0.00 $ 48,793.90 $ 48,793.90 $ 670,723.94

22 $ 51,288.32 $ 1,030.60 $ 0.00 $ 50,257.72 $ 50,257.72 $ 720,981.66

23 $ 52,826.97 $ 1,061.52 $ 0.00 $ 51,765.45 $ 51,765.45 $ 772,747.11

24 $ 54,411.78 $ 1,093.37 $ 0.00 $ 53,318.41 $ 53,318.41 $ 826,065.52

25 $ 56,044.13 $ 1,126.17 $ 0.00 $ 54,917.97 $ 54,917.97 $ 880,983.48



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,347.0 1,508.0 1,486.0 1,470.0 1,351.5 1,372.5

Consumo actual 1,551.0 1,444.0 1,167.0 1,006.0 756.0 636.0


